1

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 29.03.2023                                                                                                                                 № 359
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 23 декабря 2019 года № 615 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Кореновский район» (с изменениями, внесенными решениями Совета
муниципального образования Кореновский район от 17 февраля 2021 года

№ 52, от 27 октября 2021 года № 142, от 21 декабря 2021 года № 161)

В целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в  соответствие  с
Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в  соответствии с  Федерального
закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  признании  утратившими  силу  отдельных
положений законодательных  актов  Российской Федерации и  об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в 2023 году» Совет муниципального образования  Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район от 23 декабря 2019 года № 615 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Кореновский район» (с изменениями,
внесенными решением Совета муниципального образования Кореновский район
от 17 февраля 2021 года №52, от 27 октября 2021 года №142, от 21 декабря 2021
года № 161) следующие изменения:

1.1.  подпункт  3  пункта  4  приложения  к  решению  после  абзаца
«устанавливает  порядок  ведения  реестра  расходных обязательств;»  дополнить
абзацами следующего содержания:

«утверждает  перечень  главных  администраторов  доходов  местного
бюджета;

утверждает  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита местного бюджета;»;

2

1.2.  подпункт  4  пункта  4  приложения  к  решению  после  абзаца
«осуществляет  приостановление  операций  по  лицевым  счетам  получателей
средств  местного  бюджета  в  случаях,  предусмотренных  законодательством
Российской Федерации;» дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет  казначейское  сопровождение  в  отношении  средств,
определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в случаях, установленных решением о местном бюджете;»;

1.3. пункт 10 приложения к решению после абзаца «положениях послания
Президента  Российской  Федерации  Федеральному  Собранию  Российской
Федерации,  определяющих  бюджетную  политику  (требования  к  бюджетной
политике)  в  Российской  Федерации;»  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«документах,  определяющих  цели  национального  развития  Российской
Федерации  и  направления  деятельности  органов  публичной  власти  по  их
достижению;»;

1.4. абзац 13 пункта 11 приложения к решению признать утратившим силу.
2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации

муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  опубликовать
официально  настоящее  решение  и  разместить  в  информационно–
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН